LAMINA 3

Precepto de Ordoño I (850-866) por el cual dona a Frunimio, 
obispo de León, la iglesia de Santa Eulalia en Ujo y otra decanía junto 
al río Aller.

(S. 1.), 4 calendas de julio era 898 (28 de junio de 860).

León. Archivo Catedral, n.° 978.
Letra visigótica cursiva.

Publicado por ANTONIO C. FLORIANO. Diplomática española del periodo 
astur. Tomo I. Oviedo, 1949, Lám. VI y pp. 297-298.

Christus. Hordonius patri Fronimio gpiscopo. Per huius nostrg 
prgeeptionis iussionem |2 donamos atqoe concedimos tibí loca qood est 
ex nostra proprietate, id est, secus ílubio Lena, ecclesiam |3 uocabulo 
Surict§ l^ulalig qoe est fundata in uilla Ussio; adicimos etiam aliarn 
baselicam Sánete Marig et sub |4 ea aliam decaniam ubi est monasterius 
Sancti Martini iuxta amne Aliere nomine in uilla Sauceta cum ediLcns 
|5 ornatos geelesi? libros, uineas, pomipherares, térras tam qood odie ibi 
uidetur permanere quam etiam |6 qood homines laici inlicite de ipsa
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ratione optinent uel monachi neclegentes ex ipsa loca extraneauerunt 
]7 qwod omnia rigiliter adprehende et post partem eclesie restitug et 
fírmissime o [b] tiñe et ex omni circuí |8 tu de ipsa iam dicta loca prout 
cánones docent dextros eorum pone pro corpora tumulanda et pro 
subsidio |9 fratram. =

Si autem pro eandem loca petitor qm’slibet e[u]enerit tibí ad 
nostram ocurre presentían! |10 qualiter cum nostro advertere par[s] 
eorum intendat iudicio et prout est proprium per omnia sit conftrma- 
tum |n tibí et monachis tuis perenniter abiturum.=

Notum die 1111° Kalendas iulias era DCCC LXL VIIIa.
|12 Christus. Ranemirus.—Christus. Benignas diáconos testis 

[■Signum].
|13 Christus. Froila.—Christus. Guttiher.—Christus. Hordonius. 

[Signum].
|14 Christus. S[i]gericus archedfaconMs.— Christus. Adefonsus 

conftrmans [Signum],

LAMINA 4

Alfonso III (8()()~9I0) concede al monasterio de Sahagún juris
dicción sobre los habitantes de la villa de Zacarías.

(S. 1.), 11 calendas de noviembre era 942 (22 de octubre de 904).

Madrid. A. H. N. Clero secular y regular: Sahagún, carp. 872, número 6.
Letra visigótica cursiva.

Publicado por FLORIANO, Diplomática española de1, periodo astur. Tomo II, 
Oviedo, 1951, pág. 291, n.° 173. Con reseña bibliográfica.

Christus. Dominus sanctisimus et gloriosísimas. Adefonsus fratri 
Adefonso abbati uel ad omm congregationem fratrum de eglesia 
sanctorum Facundi et Primi|2tiui, zegensis monasterii, ordinamws 
uobfs ad imperandum post partem eglesie homines quanticumque
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sunt habitatores |3 in uilla de Zacarías, in locum Calzata uel alios 
quantosqumqwe ibidem supemenerint ad abitandum, ita ut ad uestra 
concurant |4 ordinationem pro qualibuscumqwe utilitatibus eglesie 
peragendis, et quicquid a uobfs iniunctum uel ordinatum acceperint 
[5 inescusauiliter omnia ad impleant adque pfragant. Tu uero, Sanzo, 
non te presumes eos inquietare pro nullaque actione.=

|6 Notum die XI Calendas uovembras era DCCCC XL IIa.
[Columna 7.a] Christus. Adefonsus [,Signurn].—Christus. Garsea 

confirmans [Signurn].—Christus. Hordonius confirmans [Signurn].
[Columna 2.a] Christus. Froyla confirmans [Signurn]. Christus. 

Gundisaluus confirmans.—Christus, Ranemirus confirmans.
[Columna 3.a] Hordonius.

LAMINA 5

Venta que Segoberto y su esposa Auria, y otros, hacen a Emma, 
abadesa del monasterio de San Juan de las Abadesas, de unas tierras 
situadas en Vallfogona, en el condado de Vieh.

(S. 1.), 9 calendas de marzo del año 12 del reinado de Carlos 
[IV, el Simple] (21 de febrero de 909).

Barcelona. A. C. A. Pergaminos de Vifredo I, núm. 20.
Letra carolingia (condal catalana) con reminiscencias visigóticas.

Publicado por FEDERICO UDINA MARTORELL. El Archivo Condal 
de Barcelona en los siglos IX-X. Barcelona, 1951, pags. 138-140 y lam. VII. Do
cumento 23.

TRANSCRIPCION NO PALEOGRAFICA

Christus. In nomine Domini. Ego Segobertus et uxor mea Auria, et 
Dadericus et uxor mea Alessa, et Awaldus et uxor mea Domenicha, et 
Albaricus, et Adanagildus et uxor mea Andolina, simul in unum 
vinditores, tibí Hemmone habbatissa. Constat nos vindimus tibí térras
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nostras cultas vel incultas, qui nobis adveniunt per aprisione qui 
sunt in comitatu Ausona, in locum que dicunt Vallefecunda et in- 
frontat ipsas térras de parte altani in térra Andraldo, presbítero, qui 
pervadit ad ipsos avedes et pervenit ad ipsa via qui venit de rio 
Dacari et percurrit ad Sancto Ihoanne et de parte cerci affrontat in 
térra Scupiliario et pervadit ad ipsas fontes et in térra servo Dei 
et de aquilo in térras de Sancto Iohanne et de meridie in térra Sa- 
lamone.

Quantum infra istas omnes affrontaciones includunt, sic vin- 
dimus tibí ipsas térras cultas vel incultas, cum exio et recresio et cum 
omne superposito illorum ab intecre et accepimus, nos dictos vindi- 
tores de te entore, precio pro ipsas térras, sicut ínter nos et te bone 
pacis placuit adque con venit in aderato et definito pecium solidos XII 
et nihilque de ipso precio aput te entrice aput non remansit: est 
manifestum et liberara et firmissiman in Dei nomine abeas potes- 
tatem.

Si quis sane, quod fieri minime creditus, esse venturum quod si 
nos vinditores aut aliquis de eredibus nostris vel quislibet homo de 
extranea subposita vel subrógala persona qui contra hanc kartam 
vindicionis nostre venerit inquietare componere tibí faciat ipsas 
térras in dublo et in antea ista karta vindicionis firmis permaneat.

Facta karta vindicionis VIIII kalendas marcias, anno XII, 
regnante Karlo rege, quod obiit Oddo rex.

Sig+num Segobertus, sig+num Auria, sig+num Dadericus, 
sig+num Alessa, sig+num Awaldus, sig+num Domenicha, sig+num 
Albaricus, sig+num Adanagildus, sig+num Audolina, simul qui 
hanc kartam vindicionis nostre fecimus et testes rogavimus firmare. 
Sig + num Sentario. Sig + num Frogello. Sig + num Alderamno. 
Sig+num Rogovardo. Sig+num Remesario.

Christus. Wirus, presbiter, qui hanc kartam vindicionis scripsi et 
\Signum] cum litteras super positas VIII, sub die et anno quod 
subra.
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LAMINA 6

Carta de venta de dos tierras, hecha por Ahita y sus hijos al obispo 
Cixila y al monasterio de San Cosme y San Damián.

(S. 1.), 5 calendas de agosto era 1)70 (28 de julio de 932).

León. Archivo Catedral, núm. 815.
Letra visigótica cursiva.

Catalogado en ZACARIAS GARCIA VILLADA. Catálogo de los códices y do
cumentos de la catedral de León. Madrid, 1919, pág. 120, núm. 815.

Christus. In Dei nomine. Ego Abita una cum ffliis suis [en blanco] 
uobfs dom.no Cixilani episcopo et fratres sanetorum |2 Cosme et Damiani 
monasterio, in Domino salutem. Placuit nobfs atque conuenit propia 
|3 et spontanea nostra uolumptate ut uinderemws uobfs sicuti et 
uendimMS térras in uiüa de Ranas, |4 id est, térra in loco predicto 
de Reco qui discurrit de uilla de Sintila et de alia parte de Goldeseo 
|5 et affige in termino Zinello, ipsa térra ab integritate. Et alia térra 
qui est in locum predictwm |6 in illa uayca iuxta Riuosicco, et affige 
in tutos qualtuor ángulos termin um de ir atres. Omnes ipsas |7 térras 
uendimws atque concedimos ab integritate et accepimos de uos 
ir atres argénteos XII |8 quod nobfs bene complacuit et de ipso precio 
aput uos nicil remansit et fuerunt ipsum |9 precium totum argentum. 
Ita ut ab odierno die et tempore abeatis ipsas térras ffrmiter de 
nostro |10 dato et quicqtúd ex inde agere, facere uel indicare uolue- 
ritis sit uobzs concessa potestas.=

|n Si quis ad inrumpendum uenerit uel uenerimos an per me 
an fíliis uel propinqofs uel de aliqua supposita |12 rogata ut pariet 
uobfs ipsas térras dupplatas ibidem in ipso loco uel quantum ad uos 
fuerit melio|13ratum.=

Facta scriptura uendicionis V ~ka\endas augustas era DCCCC LXXa.
|14 Christus. Abita una cum íiliis meis [en blanco] hanc uendicio- 

nem a nobfs factam -|—|—f-.
|15 Christus. Halón testis +. Didacus testis +. Egeredus pres- 

biter scripsft [Signum].
I16 Christus. Gudesteus testis +. Ouecco testis +.
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LAMINA 7

Venta de ciertas propiedades hecha por Valerio, Sobano, Galindo, 
Pedro y Abodimio, nietos de Sobano, al monasterio de Sahagún y 
a su abad Vicente.

(S. 1.), 4 idus de agosto era 993 (10 de agosto de 955).

Madrid. A. H. N. Clero secular y regular: Sahagún, carp. 874, núm. 5.
Letra visigótica cursiva.

Catalogado en Indice de los documentos del monasterio de Sahagún. Madrid, 
1874, pág. 136, núm. 577.

Christus. In T)ei nomine. Nos nepti Sobani, Valerius filius Ioanni, 
Sóbanos et Galindoni et Petras, filius Flacino, |2 Abbodimius filius 
Maximi, uobls domoo Uizentius abba uel collegio tratrum sancto- 
xum Facundi et Primitibi, in domino |3 Deo eternam salutem. 
Ideo placuit nobls iam superius nomloatos et accessit uolumtas promto 
animo |4 spontanea nosAa uolumtate ut uinderemos uobls uillare 
quem abuimos de nostro abio Sobano in loco predicto |5 in Tascetello 
per suis terminis, de una parte termino de Mennino, de alia parte 
per illum lumbbum qui descendet ac Cobella |6 et per regum de illa 
fonte subtus Cobella qui descendet ad Spinareto regó maiore et us- 
que in termino de Mennino et ut supra |7 diximus <i> per ipsum 
pandum de zerbas intra ipsos términos quod in carta resonat medie- 
tatem uobls concedimos qvam abuimos |8 comune cum erede nostro 
Liuerio ex integro ipsa medietate, et alium bustum iusta ipsum ter- 
minum de Spinaredum usqoe |9 in illa Cobella, concedimos uobls in 
eo tertia portione usqoe in termino de Uislafredo, quam abuimos 
de abio nostro Petro |10 in ipso busto tertia portione ab integro et 
quod iam superius nomloabimos ipsa medietate per suis terminis et 
anc tertia portione |n ab integro concedimos uobls ad arandum, 
ad possidendum, ad uindendum terris, petris, pascuis, padulibos, 
|12 fontes aquarum pro eo quod accepimos de uobls pretio quantum
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nobis uoluntas fuit et bene complacuit j13 VI modios de ciuaria, 
uenape una, saia una, arietes dúos, kaysos lilior et sunt sub uno 
adpretiato modios XXm |14 et de pretio aput uos nicil remansit in 
deuitum, ita ut de odie die et tempore sit de nostro iure abstersa et 
in nestro dominio |15 conccssa abeatis, tgneatis, uindicetis, usqwé 
possideatis uos uel postentas ues¡fra.=

Si quis tamen ano cartulam |16 ad disrumpendum uenerit, an 
nos, an filiis,-an aliqua subrogita persona, qwem nos uindicare non 
ualuerimws ut abeatis |17 potcstatem ad prehendere de nos ipsa 
ereditate per suis terminis duplata uel quantum aput uos fuerit 
meliorata et uobis |18 perpetim auiturum.=

Notum die lili idus agustas era DCCCC LXL III, regnante 
Ordonius rex in Legione.

|19 Christus. Ego Ualerius et Sóbanos et Petrus et Galindoni 
et Abbodimius man«s nostras ro + + d—b uorabimus.

|20 Qui preses fuerunt: Peles testis. Braolio testis. Olalio de 
Barbagello testis. Gutierri testis. Assuri testis. Secundirrí testis. To- 
dimiro testis. |21 PlacinMS, iudex, testis. Uinzenti testis. [D]e Sancti 
Micaheli: Benantius oomiersi. Frater Uictor.

|22 Et alios plures.

J

LAMINA 8

Carta de venta de unas tierras en Sollanzo, hecha por Abolkacem 
Pilotiei a Godesteo y monasterio de San Cosme y San Damián.

(S. 1.), 3 idus de febrero era 1002 (11 de febrero de 904).

León. Archivo Catedral, núm. 823.
Letra visigótica semicursiva.

Catalogado en ZACARIAS GARCIA VILLADA. Catálogo de los códices y do
cumentos de La catedral de León. Madrid, 1919, pág. 121, núm. 823.

Chistus. In Dei nomine. Ego Abolkaceme Pilotiei et uxor sua 
domna Xemena cum totis nos/ris heredibws domno Gudesteus abba 
|2 et íxatr'úms sanctomm Cosme et Damiani in Domino Deo eternam 
salutem, amen. Placuit nob/s adq«e conuenit nullum quoque |3 agentis
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inperio nec suadentis articulo sed propria nobí's accessit uoluntas ut 
uinderemMS uobzs |4 térras nos¿ras proprias et pratos siue orgas quam 
et santos quem habernos de parentum uel auorum nostrornm et de 
profiliacioj5 nis qu em fecit Terentiuw et uxor sua Antolina acl nos iam 
superius nommatos et sunt ipsas térras et ipsos pratos |6 et ipsos santos 
in territorio ciuis legionensis in locum predictum in Sollancio iuxta 
flumis Estola ad illum |7 uestrum pratuw qu em domno Ordonio regis ad 
uestrum inkartauit monasterium. In primis de parte de orsuw iuxta illo 
|8 riuo et uadit ad sursum terris, pratis, pascuis, orgas et saltos usque 
ad uado de domno Ferro. Istas hereditates |9 supranommatas absque 
alio herede ad integritate uobt's eas uendimMS pro que accepirmís de uos 
in aderato et definito |10 precio uno mulo kastanio et uno boue rubio 
et VIes quartarios de trigo et pan em et uino quod uobis et nobt's bene 
|n conplacuit et de ipso pretio apud uos nicil remansit omnem deuitum 
sed omnia. nobfs conplestis. Ita ab odi|12ern[o die] et tewpore ipsas 
hereditates de iuri nostro sint abrasas et in uestro dominio sint traditas 
adqwe confirmatas |13 uos et qui in illo monasterio hauitauerint 

usqw in perpetum.=
Si quis tamen, quod fieri minime credimws, quod si aliqms 

|14 homo ad disruwpenduw uenerit ex propinqw's nos^is aut aliqtAs 
homo, in primis sedeat excowminicatus a fide |15 christianorum et 
pariat ad parte regis C XXXa solidos de argento et ipsas hereditates 
qui in kartula resonant |16 ad partem sánete eglesie firmiter obti-